
redningshold derved ved, hvem der i nød. Urets nødhjælpsignal 

registreres i en radius af 150 kilometer, og ifølge en autoriseret 

Breitling-forhandler er ’Emergency’ det ur, der er solgt flest af 

til personer, der skal til Irak eller Sydamerika, hvor kidnap-

ning hører til dagsordenen. Disse personer køber uret som 

en ekstra – og måske effektiv – livsforsikring.

Breitling ’Emergency’ er lavet i titanium og koster 33.940 

kroner med gummirem.

Tissot ’T-Touch Trekking’
’T-Touch’ er en fryd for gadgetfreaks og blevet en fanta-

stisk succes for schweiziske Tissot. Urets mange funktioner 

aktiveres via kronen på højre side af kassen og derefter ved 

et let tryk direkte på urets glas. Lyder kompliceret og, ja, det er 

urets værk også, men bestemt ikke den daglige brug. 

’T-Touch’ har ikke fået mange face lifts siden lanceringen for syv 

år siden, men i år blev det Stealth-lignende ’Trekking’ introduceret. 

Kassen er lavet i sort PVD-belagt titanium og urets glas er – naturlig-

vis – ridsefrit. Uret tilbyder blandt andet termometer, kompas, stopur, 

barometer og højdemåler. Yderligere fås uret både med sort, khaki og 

orange skive, så der er noget for enhver smag. Tissot ’T-Touch Trekking’ koster 5.295 kroner.

TAG Heuer ’Monaco Sixty Nine’
TAG Heuers ’Monaco Sixty Nine’ forener ’Monaco’ens’ klassiske design med det seneste inden for 

elektronisk teknologi. Uret indeholder nemlig både mekanisk og quartz-drevet værk, alt efter 

hvilken side af uret, der vender op. Hele kassen kan nemlig vendes, uden uret tages af armen. 

Tænk Jaeger-LeCoultre ’Reverso’. Bare meget større – langt mere anvendeligt.

På den ene side er der et normalt ur uden dikkedarer, på den anden side finder man blandt 

andet en digital kronograf, der kan måle helt ned til 1/1.000 sekund! 

’Monaco Sixty Nine’ har vundet den prestigefyldte Grand Prix d’Horlogerie de Genève for 

mest innovative design i 2004, og Wallpaper valgte også dette ur som 

Watch of the year samme år. Spørgsmålet er, hvilken anerken-

delse TAG Heuer er mest stolt af?

TAG Heuer ’Monaco 69’ koster 39.900 kroner.

Flemming Bo Hansen ’Watch II’
Den danske designvirksomhed Rosendahl 

har vind i sejlene. Ikke blot med sit unikke 

glasdesign og tilbehør til bord og køk-

ken, men også med sin produktion 

af ure. Lanceringen af ’Tom Kristen-

sen’-uret rundede kort tid efter lan-

ceringen et salg på over 5.000 styk, 

hvilket betød, at dette ur var et af Dan-

marks mest solgte ure i 2005.
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WHERE2GO kigger i denne måned på nogle få af tidens mest innova

tive, flotte og ikke mindst anvendelige digitalure, der findes i de dan-

ske butikker. Og vi taler ikke 50 kroners plasticmodeller, som følger 

med en tilmelding til en bogklub …

Bell&Ross ’Function Modern’
Franske Bell&Ross (tv.) har fundet fodfæste med deres markante ’Instru-

ment’-serie, men laver også mange andre modeller. Én af dem er den elegante 

og multifunktionelle ’Function Modern’. Uret har både analogt og digitalt dis-

play, dog skal det digitale display, der ligger i skivens yderkant, først aktiveres, for 

at man kan benytte funktionerne. Det vil sige, at det ikke er konstant synligt.

Uret kombinerer klassisk urmageri med moderne funktioner såsom sekundær tidszone 

(GMT), stopur, alarm, dag/dato samt naturligvis timer, minutter og sekunder.

Dette er nok artiklens mest elegante digitalur, hvis man snakker klassisk urdesign, og derfor et 

oplagt valg til både puritanere og gadgetfreaks.

Bell&Ross ’Function Modern’ fås både med lænke og rem og koster fra cirka 10.000 kroner.

Breitling ’Emergency’ 
Går gassen af din luftballon, vender skuden boven op efter et uvejr, eller ligger du pludselig begra-

vet i sne fra en lavine, så er Breitling ’Emergency’ den ultimative life saver. Ud over at vise tiden 

både via det analoge og digitale display så indeholder uret et nødhjælpssignal, der aktiveres, hvis 

man skruer på den nederste venstre skrue og hiver i en lang wire, der gemmer sig i urets kasse.

Når man køber uret, er det meget vigtigt at blive registreret af forhandleren, idet et eventuelt 

Mange af os husker sikkert skoletidens 
nørder og deres store kombinerede 
digital- og analogure, nogle endda med 
indbygget lommeregner. Digitaluret 
hører dog ikke kun fortiden til 
– tværtimod; det har faktisk fået en 
renæssance. 

Fagre nye 
fortid



I lyset af ’Tom Kristensen’-urets enorme succes har Rosendahl valgt at satse mere på ure end tid-

ligere, og dette har resulteret i en revideret version af Flemming Bo Hansens puritanske ’Watch’, 

som har haft sin faste plads på Museum of Modern Art – MoMA – i New York siden 1990. 

Dette puritanske ur er beundret af design-entusiaster verden over på grund af det meget stilrene 

design. ’Ingen krummelurer’, som Rosendahl selv vælger at udtrykke det. Uret viser da heller 

ikke andet end tiden og har hverken alarm, stopur, højdemåler eller andre funktioner, som 

mange andre digitalure ellers typisk tilbyder.

’Watch II’ fås både i herre- og damestørrelse og koster 1.495 kroner.

SUUNTO ’Altimax’
Hvis du er ihærdig skiløber, sejler, dykker eller bare aktiv sportsmand, så har du 

med garanti lagt mærke til de markante digitalure, som mange bærer på armen 

– ikke mindst skiinstruktører og adskillige America’s Cup crew-members.

Finske Suunto har enorm succes med deres solide ure, der produceres til 

snart hver eneste sportsgren, der findes. Er du dykker, kan du via uret ind-

lægge dine data fra dykket på din computer. Er du skiløber, kan du både 

tjekke barometer og højden på din nuværende location. Er du sejler, kan du 

bruge urets indbyggede kompas, regattanedtælling eller stopur. Alt sam-

men funktioner, der nærmest er skræddersyede til hver enkelt sport. Den 

viste model tilbyder barometer, højdemåler op til 9.000 meter, logbog, 

alarm og mange mange andre funktioner.

Suunto ’Altimax’ koster 1.400 kroner.

Casio ’G-Shock Oldschool’
Alene navnet ... ’Oldschool’. Man vil automatisk 

drages til folkeskolens dage, når man læser dette 

ord. Casio har da også eksisteret i rigtig mange 

år og har altid været en af de mest kompetente 

producenter af digitalure. Med sin hårdføre 

og stadig innovative ’G-Shock’-serie har Casio 

oplevet både en kommerciel kæmpesucces samt 

kreeret en serie af ure med en stadig voksende 

gruppe af entusiastiske samlere. 

’G-Shock’-urene er dog ikke kun for samlere; de 

ses særdeles ofte på armen af både piloter, solda-

ter og andre professionelle, der ikke går på kom-

promis og skal stole 100 procent på deres ur i selv 

de mest pressede situationer. ’G-Shock Oldschool’ 

har sort, gummibelagt kasse og rem, og funktionerne 

tilbyder blandt andet alarm, stopur, nedtælling og bag-

grundsbelysning og er – som titlen antyder – ekstremt hård-

før mod stød og slag.

Casio ’G-Shock Oldschool’ koster 1.098 kroner og findes også 

i hvid udgave. •
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